
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

28 

 

 

17/08/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE dei giorni 20 e 21 Settembre 2020. 

Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum. 

 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Diciassette del mese di Agosto, alle ore 17.00 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

   

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 



 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE dei giorni 20 e 21 Settembre 2020. 

Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto che per i giorni 20 e 21 settembre 2020 sono stati convocati i comizi per REFERENDUM 

COSTITUZIONALE; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212,  e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda 

per la prossima consultazione; 

Dato atto che questo Comune conta n. 315 abitanti; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dall’Assessore competente in ordine alla 

proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 200, n. 267; 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

1) di stabilire in numero di 1 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte dei 

partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum, nei centri 

abitati e con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:  

 

N. d’ord. CENTRO ABITATO 
Popolazione del 

centro 
UBICAZIONE via o piazza 

Riquadro o 
Tabellone 

1 Torre de’ Negri 315 Piazzale Sandro Pertini Tabellone 

 

 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18/08/2000;  

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  28  del  17/08/2020. 
 
 
 
 
Il sottoscritto Assessore al Personale e Affari Generali nominato responsabile del servizio 
con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2020; 

 
Vista la proposta di deliberazione riguardante il seguente oggetto: 
 
 
REFERENDUM COSTITUZIONALE dei giorni 20 e 21 Settembre 2020. 
Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum. 
 
 

E S P R I M E 
 
 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
 
 
 
Torre de’Negri, addì  17/08/2020 
 
 
                         L’ASSESSORE 
      
     (F.to Marazzi Maurizio)  



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara POLIZZI Concettina 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno                           e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

  POLIZZI Concettina 
 
 

 
Nello stesso giorno                       in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il                      è decorso il termine di cui 
all’articolo 134, comma 3, delD.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 

 
Lì,  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 POLIZZI Concettina 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riboni Mara F.to POLIZZI Concettina 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno                            e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì,                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to POLIZZI Concettina 
 
 

 
Nello stesso giorno                             in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene 
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il                  è decorso il termine di cui 
all’articolo 134, comma 3, delD.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 

 
Lì,  
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to POLIZZI Concettina 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 
Lì,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  POLIZZI Concettina 
 


